1.250.000,00 il cui soggetto attuatore è la Diocesi di Ascoli Piceno è inserita nell’Allegato 1 dell’Or-

dinanza n. 105/2020, così come aggiornato con l’Ordinanza n. 132/2022; 

- con Decreto n. 292 del 14/04/2023 è stato approvato e concesso un contributo di euro 1.503.047,94 

(unmilionecinquecentrotremilaquarantasette/94) di cui:  

• euro 1.250.000,00 (unmilioneduecentocinquantamila/00) a valere sulle risorse dell’Ordinanza n. 

105/2020; 

• euro 149.797,30 (centoquarantanovemilasettecentonovantasette/30) imputati al “Fondo speciale 
per le compensazioni” di cui all’art. 4 co.1 dell’Ordinanza n. 126/2022; 

• euro 103.250,64 (centotremiladuecentocinquanta/64) scaturiti dal ricorso al plafond assegnato 

alla Diocesi di Ascoli Piceno ai sensi dell’art.5 co. 1-bis dell’O.C. 105/2020. 

- l’art. 16 del d.l. 189/2016 al co. 3 lettera a-bis) “approva, ai sensi dell' articolo 27 del codice di cui al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n.